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COMUNICADO N.º 25/2024 - CEAD-PRE/PRE-RET/RET/IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES E ORIENTADORES DE TCC PARA ORESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES E ORIENTADORES DE TCC PARA O

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE ABERTACURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE ABERTA

DO BRASIL DO BRASIL 

EDITAL 94/2024 - IFSPEDITAL 94/2024 - IFSP

Grupo 01Grupo 01  (Ambientação em Educação a Distância; Trabalho de Conclusão de Curso 1, 2 e 3;  Práticas educativas integradoras na EPT: teorias e didáticas;

Práticas educativas para a permanência e êxito discente na EPT: teorias e didáticas; A pesquisa e a extensão no trabalho pedagógico da EPT: teorias e

didáticas)::

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º FÁBIO GOMES LAGOEIRO 20,0 32,0 30,0 82,0

2º2º FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA 20,0 30,0 30,0 80,0

3º3º CAROLINA MACHADO D AVILA 30,0 18,0 30,0 78,0

4º4º MARIA CLAUDIA BONTEMPI PIZZI 30,0 11,0 30,0 71,0

5º5º BRUNO NOGUEIRA LUZ 20,0 12,0 30,0 62,0

6º6º SÉRGIO AUGUSTO GODOY 20,0 10,0 30,0 60,0

7º7º MICHELLE CRESCÊNCIO DE

MIRANDA

20,0 7,0 30,0 57,0

8º8º GIVANILDO ALVES DOS SANTOS 30,0 8,0 14,0 52,0

9º9º NELSON RODRIGO PEDON 30,0 19,0 1,0 50,0

10º10º GUILHERME RAMALHO ARDUINI 30,0 18,0 0,0 48,0

11º11º EVA CRISTINA FRANCISCO 30,0 12,0 0,0 42,0

12º12º TAINÃ MOREIRA GOMES 30,0 0,0 10,0 40,0

13º13º MARCEL DE ASSIS ROQUE 20,0 11,0 8,0 39,0

14º14º ANGELICA KUHN 30,0 5,0 0,0 35,0



15º15º FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 30,0 0,0 2,0 32,0

16º16º UBIRAJARA COLETO JUNIOR 30,0 0,0 0,0 30,0*

17º17º ANA PAULA RODRIGUES

MAGALHÃES DE BARROS

30,0 0,0 0,0 30,0*

18º18º DANIELA TERENZI 30,0 0,0 0,0 30,0*

19º19º THIAGO BERNARDO CAVASSANI 30,0 0,0 0,0 30,0*

20º20º ANDRESSA MATTOS SALGADO

SAMPAIO

30,0 0,0 0,0 30,0

21º21º RENATO FRANCISCO LOPES MELLO 20,0 0,0 0,0 20,0

*Critérios de desempate: Maior idade

.Grupo 02Grupo 02  (Cultura Digital e Educação Profissional e Tecnológica; A docência na EPT: con�ngências históricas e prá�cas inspiradoras; Prá�cas educa�vas na(Cultura Digital e Educação Profissional e Tecnológica; A docência na EPT: con�ngências históricas e prá�cas inspiradoras; Prá�cas educa�vas na

EJA-EPT: teorias e didá�cas; Projetos polí�co-pedagógicos, planos de ensino e avaliação da EPT: teorias e didá�cas)EJA-EPT: teorias e didá�cas; Projetos polí�co-pedagógicos, planos de ensino e avaliação da EPT: teorias e didá�cas)::

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º LUCIANE PENTEADO CHAQUIME 30,0 40,0 30,0 100,0

2º2º LUCIANO HENRIQUE TRINDADE 30,0 7,0 20,0 57,0

3º3º BÁRBARA CRISTINA HEITOR SILVA 20,0 12,0 24,0 56,0

4º4º ANGELICA KUHN 30,0 5,0 0,0 35,0

5º5º CÍNTIA MAGNO BRAZOROTTO 30,0 0,0 3,0 33,0

6º6º FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 30,0 0,0 2,0 32,0

 

Grupo 03Grupo 03  ((Trabalho-Educação: Fundamentos teóricos e didá�cos 1 e 2)Trabalho-Educação: Fundamentos teóricos e didá�cos 1 e 2)::

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º BÁRBARA CRISTINA HEITOR SILVA 20,0 12,0 24,0 56,0

2º2º GUILHERME RAMALHO ARDUINI 30,0 18,0 0,0 48,0

3º3º CÍNTIA MAGNO BRAZOROTTO 30,0 0,0 3,0 33,0

4º4º FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 30,0 0,0 2,0 32,0



5º5º FLÁVIA ROBERTA TOREZIN 30,0 0,0 0,0 30,0*

6º6º REGIANI ZORNETTA 30,0 0,0 0,0 30,0

*Critério de desempate: Maior idade.

 

Grupo 04Grupo 04 (Prá�cas educa�vas inclusivas na EPT: teorias e didá�cas):(Prá�cas educa�vas inclusivas na EPT: teorias e didá�cas):

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º BÁRBARA CRISTINA HEITOR SILVA 20,0 12,0 24,0 56,0

2º2º FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 30,0 0,0 2,0 32,0

3º3º TATIANA BERCHIERI MIRANDA

PALAZZO

10,0 7,0 0,0 17,0

 

Grupo 05 (Libras):Grupo 05 (Libras):

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º MARCEL DE ASSIS ROQUE 20,0 11,0 8,0 39,0

2º2º TATIANA BERCHIERI MIRANDA

PALAZZO

10,0 7,0 0,0 17,0

3º3º LUCÉLIA MIRANDA MASSONI 0,0 0,0 0,0 0,0

 

Orientadores de TCC:Orientadores de TCC:

ClassificaçãoClassificação NomeNome T1T1 E1E1 E2E2 PontuaçãoPontuação

TotalTotal

1º1º LUCIANE PENTEADO CHAQUIME 30,0 40,0 30,0 100,0

2º2º FÁBIO GOMES LAGOEIRO 20,0 32,0 30,0 82,0

3º3º FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA 20,0 30,0 30,0 80,0

4º4º MARIA CLAUDIA BONTEMPI PIZZI 30,0 11,0 30,0 71,0

5º5º BRUNO NOGUEIRA LUZ 20,0 12,0 30,0 62,0



6º6º GIVANILDO ALVES DOS SANTOS 30,0 8,0 14,0 52,0

7º7º NELSON RODRIGO PEDON 30,0 19,0 1,0 50,0

8º8º GUILHERME RAMALHO ARDUINI 30,0 18,0 0,0 48,0

9º9º EVA CRISTINA FRANCISCO 30,0 12,0 0,0 42,0

10º10º TAINÃ MOREIRA GOMES 30,0 0,0 10,0 40,0

11º11º MARCEL DE ASSIS ROQUE 20,0 11,0 8,0 39,0

12º12º FAUSTO HENRIQUE GOMES

NOGUEIRA

30,0 0,0 5,0 35,0*

13º13º ANGELICA KUHN 30,0 5,0 0,0 35,0

14º14º CÍNTIA MAGNO BRAZOROTTO 30,0 0,0 3,0 33,0

15º15º FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 30,0 0,0 2,0 32,0

16º16º MAURO SERGIO BRAGA 30,0 0,0 0,0 30,0*

17º17º UBIRAJARA COLETO JUNIOR 30,0 0,0 0,0 30,0*

18º18º DANIELA TERENZI 30,0 0,0 0,0 30,0*

19º19º THIAGO BERNARDO CAVASSANI 30,0 0,0 0,0 30,0*

20º20º ANDRESSA MATTOS SALGADO

SAMPAIO

30,0 0,0 0,0 30,0

21º21º TATIANA BERCHIERI MIRANDA

PALAZZO

10,0 7,0 0,0 17,0

*Critério de desempate: Maior idade.

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Nome do candidato(a)Nome do candidato(a) Mo�vo indeferimentoMo�vo indeferimento

DANIELA TERENZI Indeferido para Grupo 05 por não atendimento ao

item:

3.11.2 Possuir a formação exigida conforme

especificado no Quadro I.
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